令和５年度 西米良村教育委員会 第５回定例会 議事録

１ 開催日時 令和６年３月２６日（火） 15時開会 15時 45分

２ 開催場所 西米良村基幹集落センター ２階会議室

３ 出 席 者 欠席：なし

○ 教育長 古川 信夫

○ 委 員 黒木 照福（委員長職務代理者）

  委 員 中武 節子

   委 員 中武 洋文

○ 事 務 局  ２名出席

教育総務課長 黒木 敦郎

教育対策監  岩崎 真己

４ 会議内容

 (1) 諸般の報告 教育長                  （資料 1）

 (2) 協議

① 令和 6年度教育基本方針及び重点施策について     （資料 2）

② 教職員人事異動について               （資料 3）

③ 今後の行事予定について               （資料 4）

 その他

  ① 前回議事録確認                   （資料 5）

  ② 今回の議事録点検者 ： 節子委員

 ※ 閉会後、所管施設巡回

  １ 歴史民俗資料館

  ２ 錬心館

  ３ 山村広場（大王グラウンド）

  ４ トレーニング施設

５ 会議の概要

■ 出席者報告

教育総務課長

古川教育長

教育総務課長

本日は、全員出席です。今日の議事録確認は節子委員です。よろしくお願

いします。

教育長あいさつ

まず始めに教育長より諸般の報告を行います。

■ 協 議

古川教育長

古川教育長

節子委員

古川教育長

節子委員

古川教育長

節子委員

古川教育長

洋文委員

古川教育長

古川教育長

全委員

古川教育長

教育総務課長

全委員

古川教育長

教育総務課長

【資料１】諸般の報告を行います。

【資料２】令和６年度育基本方針及び重点施策について説明します。

 複線型の授業で、児童に学力差は出てこないか。

 授業の最後に振り返りを行い、先生が確実に見届け学力の定着を図って

いく。

 子どもによっては付いていけない子どもも出るのではないか。

 そのフォローを先生が行っていく。

 学力が付かない子どもでも将来役に立つ授業だと思う。

 教育は何十年先の成果のため難しいところではあるが、基礎的な力をし

っかり身に付けさせた上で、質の高い話合いが出来たり、学びが深まる取

組を行っていきたい。

 タブレット端末のトラブルがあると聞いている。

 すぐに学校に報告してもらい教育委員会ですぐに対応していく。

 教職員人事異動について説明を行います。

【資料３】に基づいて報告

 特になし。

 今後の行事予定について説明をお願いします。

 行事の説明

 特になし

 それでは協議は終了させていただきます。

この後、施設の巡回となります。よろしくお願いします。

■ 閉 会

教育総務課長 以上をもちまして、第５回定例会を終了いたします。